АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 июля 2019 года                                                                                       №  59
с. Любомировка

О внесении изменений и дополнений в муниципальную
программу Любомировского  сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

«Устойчивое развитие территории Любомировского

сельского поселения Таврического муниципального

района Омской области на 2014-2021 годы»

         В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998г. №145-ФЗ, Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района от 20.06.2013г . № 47 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом  Любомировского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в муниципальную программу Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2014-2021 годы», утверждённую Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения от 15.11.2013 года № 83 (В редакции  Постановления Администрации Любомировского сельского поселения от 16 ноября 2018 года № 48) (далее Программа) следующие изменения и дополнения:

1) Паспорт Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» и раздел 7 Программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах изложить в следующей редакции (приложение №1);

2) Приложение № 1 Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта Программы и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции (приложение № 2);

3) Приложение № 2 Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта Программы и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции (приложение № 3);

4) Приложение № 3 Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта Программы и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции (приложение № 4);
5) Приложение № 4 Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта Программы и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции (приложение № 5);
6) Приложение № 4 Программы, раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта Программы и раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования изложить в следующей редакции (приложение № 6);

7)   Приложение № 7 Программы, изложить в следующей редакции.
      2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Главы    сельского поселения                                                В.А. Бондаренко

Раздел 1. ПАСПОРТ

муниципальной программы  Любомировского  сельского поселения

Таврического  муниципального района

Омской области
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования программы составляет  64589584,43   рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 9068884  рублей;

- в 2015 году – 6516289  рублей;

- в 2016 году – 6150840,36 руб.

- в 2017 году – 7011349,87 руб.

- в 2018 году –12345411,16 руб.

- в 2019 году –12206096,00 руб.

          - в 2020 году- 5730451,00руб
          - в 2021 году – 5560263,04 руб.

 Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, безвозмездные поступления

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет                           64 589 584,43   рублей  в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 9068884  рублей;

- в 2015 году – 6516289  рублей;

- в 2016 году – 6150840,36 руб.

- в 2017 году – 7011349,87 руб.

- в 2018 году –12345411,16 руб.

- в 2019 году – 12206096,00 руб.

          - в 2020 году- 5730451,00руб.
-в 021 году – 5560263,04 руб.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из районного, областного бюджетов.
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

Любомировского  сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

от 04.07.2019г.   № 59

 Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы Любомировского  сельского поселения"

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 12562142,76 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году –  3713536,00  рублей

- в 2015 году –  1891180,00  рублей

 - в 2016 году – 1011599,00  рублей;

 - в 2017 году  - 872017,00 рублей;

- в 2018 году –  4296844,76  рублей;

- в 2019 году –  671292,00   рублей;

- в 2020 году –  52837,00    рублей
- в 2021 году –  52837,00   рублей
 Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 12562142,76 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:
- в 2014 году –  3713536,00  рублей

- в 2015 году –  1891180,00  рублей

 - в 2016 году – 1011599,00  рублей;

 - в 2017 году  - 872017,00 рублей;

- в 2018 году –  4296844,76  рублей;

- в 2019 году –  671292,00   рублей;

- в 2020 году –  52837,00    рублей
- в 2021 году –  52837,00   рублей
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2014-2021 годы" к муниципальной программе.

Подпрограмма "Жилищное строительство, развитие инфраструктуры и коммунального комплекса Любомировского  сельского поселения"

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет  19840473,15  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 2591919,00   рублей;

- в 2015 году –  751583,00   рублей;

- в 2016 году –1266370,58   рублей;

- в 2017 году –1896332,45    рублей;

- в 2018 году – 3860826,13  рублей;

- в 2019 году –6803849,45    рублей;

- в 2020 году – 1419890,25    рублей.
- в 2021 году – 1249702,29    рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет  19840473,15  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 2591919         рублей;

- в 2015 году –  751583          рублей;

- в 2016 году –1266370,58     рублей;

- в 2017 году –1896332,45     рублей;

- в 2018 году – 3860826,13   рублей;

- в 2019 году –6803849,45    рублей;

- в 2020 году – 1419890,25    рублей.
- в 2021 году – 1249702,29    рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2014-2021 годы" к муниципальной программе

 Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения в Любомировском сельском поселении"

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы муниципального бюджета составят: 1991186,25  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 9808  рублей;

- в 2015 году – 461127  рублей

- в 2016 году – 237071 ,43 рублей

- в 2017 году – 272492,84   рублей

- в 2018 году –186056,98  рублей

- в 2019 году – 338210  рублей

- в 2020 году –  243210  рублей

- в 2021 году –  243210  рублей
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет  1991186,25  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 9808  рублей;

- в 2015 году – 461127  рублей

- в 2016 году – 237071 ,43 рублей

- в 2017 году – 272492,84   рублей

- в 2018 году –186056,98  рублей

- в 2019 году – 338210  рублей

- в 2020 году –  243210  рублей

- в 2021 году –  243210  рублей
Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, и безвозмездные поступления.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2014-2021 годы" к муниципальной программе
Приложение № 4
к Постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района
Омской области

от  04.07.2019г.  №  59
Подпрограмма "Охрана окружающей среды в Любомировском сельском поселении"

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы муниципального бюджета составят: 150497  рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 11300  рублей;

- в 2015 году – 21840 рублей

- в 2016 году – 30297 рублей

- в 2017 году – 29130   рублей

- в 2018 году – 28965  рублей

- в 2019 году – 28965  рублей

- в 2020 году –  0  рублей
 - в 2021 году –  0  рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет  150497 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 11300  рублей;

- в 2015 году – 21840 рублей

- в 2016 году – 30297 рублей

- в 2017 году – 29130   рублей

- в 2018 году – 28965  рублей

- в 2019 году – 28965  рублей

- в 2020 году –  0  рублей
 - в 2021 году –  0  рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, и безвозмездные поступления.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2014-2021 годы" к муниципальной программе.
Приложение № 5
к Постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района
Омской области

от 04.07.2019г. № 59
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Любомировского  сельского поселения"

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации
	Общие расходы муниципального бюджета составят: 30 045 285,27      рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 2742321        рублей;

- в 2015 году –3390559          рублей

- в 2016 году –3605502,35     рублей

- в 2017 году –3941377,58     рублей

- в 2018 году –3972718,29     рублей

- в 2019 году –4363779,55     рублей

- в 2020 году –4014513,75     рублей

- в 2021 году –4014513,75     рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет: 30 045 285,27      рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в 2014 году – 2742321        рублей;

- в 2015 году –3390559          рублей

- в 2016 году –3605502,35     рублей

- в 2017 году –3941377,58     рублей

- в 2018 году –3972718,29     рублей

- в 2019 году –4363779,55     рублей

- в 2020 году –4014513,75     рублей

- в 2021 году –4014513,75     рублей

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, и безвозмездные поступления.

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в разрезе источников финансирования представлено в приложении № 7 "Структура программы Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории Любомировского  сельского поселения Таврического муниципального района Омской области на 2014-2021 годы" к муниципальной программе.
Приложение

к Постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

04.07.2019г. № 59

Приложение  № 2

к Постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района Омской области

от  04.07.2019 г. № 59

Приложение № 3

к Постановлению Администрации

Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Омской области

от  04.07.2019г.  № 59